Ensalamento, datas e horários para defesa do pré-projeto

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a PORTARIA Nº 3652/GR/UFFS/
2024, e, considerando o resultado da primeira etapa do Edital nº 12/PPGCTA/UFFS/2024, divulga o ensalamento, datas, horários
e as orientações para a segunda etapa da seleção (Defesa de pré-projeto).

Candidato Nível Data Hora Avaliadores Link
Rhaíssa Biondo da Silva Mestrado 25/11/2024 08:00h

Prof. Paulo Hartmann
Prof. Daniel Galiano

https://meet.google.com/xgr-uvfj-yxa

Marcel Leonel Jorge Mestrado 25/11/2024 08:20h
Emerson Luis Ehrlich Doutorado 25/11/2024 08:40h
Naiara Maria Talkoski Doutorado 25/11/2024 09:00h
Marcos Paulo de Oliveira Junior Doutorado 25/11/2024 09:20h
Francisca Klécia B. da Silva Doutorado 25/11/2024 09:40h
Priscila Daiane Pavan Doutorado 25/11/2024 10:00h
Tamara Maria Bordin Doutorado 25/11/2024 10:20h
Caio Eduardo Messora Bagnolo Doutorado 25/11/2024 10:40h

Roberta Malinowski Doutorado 25/11/2024 11:00h Prof. Daniel Galiano
Prof. Paulo Hartmann https://meet.google.com/xgr-uvfj-yxaEmerson Wilson Wachtel Doutorado 25/11/2024 11:20h

Caroline Fasolo Doutorado 25/11/2024 14:30h
Prof. Altemir Mossi Profa.
Helen Treichel https://meet.google.com/ftu-mnsm-quw

Eluando Tonatto Mariano Doutorado 25/11/2024 15:00h
Juliano Cavalcanti Doutorado 25/11/2024 15:30h
Nivio Miguel Toledo Junior Doutorado 25/11/2024 16:00h

Gabriel Henrique Klein Mestrado 25/11/2024 13:30h Profa. Helen Treichel
Prof. Altemir Mossi https://meet.google.com/ftu-mnsm-quwMarcelli Powzum Amorim Doutorado 25/11/2024 14:00h

Thiago Vinicius Rech Mestrado 27/11/2024 13:30h Prof. Clevison L. Giacobbo
Prof. Leandro Galon

https://meet.google.com/kah-imhv-zmj
Marco Aurelio Godoi Mestrado 27/11/2024 13:50h
Vanderlei Smaniotto Doutorado 27/11/2024 14:10h

https://meet.google.com/ftu-mnsm-quw
https://meet.google.com/ftu-mnsm-quw
https://meet.google.com/xgr-uvfj-yxa
https://meet.google.com/kah-imhv-zmj
https://meet.google.com/xgr-uvfj-yxa

Gilberto Rogerio Zago Doutorado 27/11/2024 14:30h
Leandro Brancalione Doutorado 27/11/2024 14:50h

Gerônimo RodriguesPrado Doutorado 28/11/2024 09:00h Prof. Airton Kunz
Profa. Helen Treichel https://meet.google.com/xdf-iafn-xmk

Claire Eloisa Rossi Ribeiro Mestrado 28/11/2024 13:30h
Prof. Darlan C. Kroth
Prof. Geraldo C. Coelho meet.google.com/fba-sunz-kvj

Karina Louise Schafer Mestrado 28/11/2024 14:00h
Patrícia Palaoro Mestrado 28/11/2024 14:30h
Tanaua da Rosa Hlavac Mestrado 28/11/2024 15:00h

Diego Henrique Alves Ferreira Mestrado 28/11/2024 08:30h Prof. Leandro Galon
Prof. Clevison L. Giacobbo

https://uffs.webex.com/meet/leandro.galon
Paulo José dos Santos Mestrado 28/11/2024 08:45h
Leonardo do Amarante Mestrado 28/11/2024 09:00h
Maico André Michelon Bagnara Doutorado 28/11/2024 09:15h

Maria Carolina Fiebig Mestrado 28/11/2024 10:30h Profa. Marília Hartmann
Prof. Paulo Hartmann

https://meet.google.com/bax-kfzm-efd
Paulo Roberto Alves Batista Doutorado 28/11/2024 11:00h

https://meet.google.com/rtj-ycss-xco

Alessandra Incerti Mestrado 29/11/2024 13:30h Prof. Eduardo Pavan Korf
Profa. Gean Delise L.
Pasquali meet.google.com/vsn-xzdf-mfa

Ricardo Karpinski Mestrado 29/11/2024 13:50h
Claudiana Noro Doutorado 29/11/2024 14:10h
Mariana Krogel Doutorado 29/11/2024 14:30h

Caroline de Oliveira Beutler Mestrado 29/11/2024 14:50h Profa. Gean Delise L.
Pasquali
Prof. Eduardo Pavan Korf meet.google.com/vsn-xzdf-mfa

Bianca Trindade Oldoni Doutorado 29/11/2024 15:10h
Francieli Inês Grigolo Doutorado 29/11/2024 15:30h
Luís Gustavo Bressan Doutorado 29/11/2024 15:50h
Mauricéia Rita Dalle Tese Doutorado 29/11/2024 16:10h

http://meet.google.com/vsn-xzdf-mfa
http://meet.google.com/vsn-xzdf-mfa
https://meet.google.com/rtj-ycss-xco
https://meet.google.com/bax-kfzm-efd
https://uffs.webex.com/meet/leandro.galon
http://meet.google.com/fba-sunz-kvj
https://meet.google.com/xdf-iafn-xmk

Conforme o edital:

4.4 A defesa do pré-projeto será oral, sem uso de slides ou apresentação gráfica, através de arguição (questionamentos) feita por banca constituída por

professores do programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental. O horário e duração de cada defesa do pré-projeto serão publicados

no mesmo edital de divulgação do resultado dos pré-projetos.

4.4.1 A defesa do pré-projeto ocorrerá de forma on-line, em plataforma a ser indicada na minuta de ensalamento com link a ser disponibilizado no site

da UFFS www.uffs.edu.br/ppgcta > aba Ingresso > Processo Seletivo Regular. Para essa etapa, o candidato deverá ter webcam e estar disponível e

conectado na hora marcada.

4.4.2  Caso ocorram problemas de conexão de responsabilidade da UFFS - Campus Erechim, na data e horário agendado, a comissão de seleção

agendará um novo horário para a defesa de pré-projeto, preferencialmente, dentro do período previsto no cronograma do processo seletivo.

IMPORTANTE: o(a) candidato(a) deverá acessar a sala virtual indicada na data e horário estabelecido neste documento.

Erechim-RS, 21 de novembro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo

PORTARIA Nº 3652/GR/UFFS/2024